A Rome, je ne l'ai rencontré que deux fois, à Sainte-Françoise Romaine, chez les Olivétains. Sa toile, datée de 1797, le représente en évêque, chapé et mitré; les anges qui l'accompagnent portent sa crosse, insigne de sa dignité et la palme, emblème de son martyre; elle est signée :

PETRVS TEDESCHI
PINXIT 1797

Dans le couvent, un dessin peu ancien le figure chapé, crossé, mitré et soutenant un pan de mur qui s'écroule.

XLVIII. — DÉCRETS RÉCENTS DE LA S. C. DES RITES ¹.

Trois décrets ont été rendus par la Sacrée Congrégation des Rites :

Le chapitre est autorisé à faire, sous le rit double mineur, l'office des quatre saints nouvellement canonisés par Léon XIII.

Sous le même rit est concédé l'office du bienheureux Urbain II, qui fit la translation solennelle du corps de saint Nicolas et consacra l'autel qui le surmonte, dans la crypte.

La fête de saint Benoît est autorisée sous le rit double de seconde classe et celle de saint Placide et de ses compagnons sous le rit double mineur.

SANCTI NICOLAI BAREN. Sacra Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII tributis, ad enixas preces Rmi Dni Simplicii Pappalettere, Magni Prioris atque Ordinarii Basilicæ Barenis Sancti Nicolai, benigne concessit, ut in calendario ad usum cleri præfatæ basilicæ inseri valeant festa Sanctorum Joannis Baptistæ de Rossi, Laurentii a Brundusio, et Benedicti Josephi Labre Confessorum, nec non Sanctæ Claræ a Cruce de Montefalco virginis, sub ritu duplici minori, et cum respectivis officiis ac missis nuper a Sancta Sede approbatis; affigendo proxime insequenti diei liberæ quodlibet eorumdem

1. Les paragraphes 48, 49 et 50 ont été publiés par les *Analecta juris pontificii*, 1884, t. XXIII, col. 1002-1007, sans signature.

festorum, cujus propria sedes in eodem calendario ab alio officio jam occupata forte reperitur: dummodo in omnibus rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 23 augusti 1882.

Pro Emo et Rmo D. Card. Dominico Bartolini, S. R. C. præfecto, Camillus Card. Di Pietro, episc. Ostien. et Velitern. Loco † Sigilli — Laurentius Salvati, S. R. C. secretarius.

SANCTI NICOLAI BAREN. Exoptans Rmus Dnus Simplicius Pappalettere, Magnus Prior atque Ordinarius basilicæ Sancti Nicolai Barenensis, ut a clero ejusdem basilicæ in sacra liturgia Beati Urbani II, papæ et confessoris, memoria quotannis recolatur, qui basilicam ipsam consecravit, in eaque corpus Sancti Nicolai magna cum solemnitate reposuit, a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII humillime efflagitavit quatenus ejus festum in calendario et proprio officiorum et missarum præfatæ basilicæ inseri valeat die 29 julii sub ritu duplici minori, et cum officio et missa pro clero Romano approbatis; transferendo ad primam sequentem diem liberam festum eidem diei hucusque affixum. Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino nostro tributis, benigne annuit pro gratia juxta preces: dummodo rubricæ serventur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 23 augusti 1882. Pro Emo et Rmo D. Card. Dominico Bartolini, S. R. C. præfec., Camillus Card. Di Pietro, Episc. Ostien. et Velitern. Loco † Sigilli. — Laurentius Salvati, S. R. C. secretarius.